[bookmark: _GoBack][image: 4______]

КИРОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА
      ПЯТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

от   26.11.2014    № 32/4
г. Киров, обл.

О внесении изменений в решение Кировской
городской   Думы   от 28.11.2007   № 9/4 «Об
утверждении   видов   предпринимательской
деятельности, в отношении которых
уплачивается единый налог на вмененный доход,
и значений корректирующих коэффициентов
базовой доходности К2»

	          В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава муниципального образования «Город Киров» Кировская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Кировской городской Думы от  28.11.2007 № 9/4 «Об утверждении видов предпринимательской деятельности, в отношении которых уплачивается единый налог на вмененный доход, и значений корректирующих коэффициентов базовой доходности К2» следующие изменения:
1.1. В «Перечне видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:
1.1.1. Пункт 1 исключить.
1.1.2. Пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13 считать соответственно пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12.
1.2. В «Значениях корректирующих коэффициентов базовой доходности К2, учитывающих совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности»:
1.2.1 «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: оказание бытовых услуг» исключить.
1.2.2. Пункт 3 таблицы «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: «Оказание автотранспортных услуг» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	         Виды автотранспортных услуг
	Грузоподъемность транспортных средств (тонн)

	свыше 10 т
	до 10 т
	до 5 т
	до 3 т
	до 1 т

	3.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов предпринимателями и организациями с количеством транспортных средств  не более 20 единиц
	1
	0,8
	0,64
	0,56
	0,48

1.2.3. Таблицу «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы» изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Группы товаров

	Ленинский, Октябрь-ский, Первомай-ский районы города Кирова
	Ново-вятский район города Кирова
	Сельские населен-ные пункты, админи-стративно подчиненные районам города Кирова

	1.
	Продовольственные товары
	0,65
	0,6
	0,55

	1.1.
	Продовольственные товары для детского и диабетического питания
	0,5
	0,45
	0,4

	2.
	Непродовольственные товары
	0,6
	0,55
	0,5

	2.1.
	Меха и меховые изделия
	0,7
	0,65
	0,6

	2.2.
	Синтетические моющие средства, мыло хозяйственное и туалетное, парфюмерно-косметические товары
	0,5
	0,45
	0,4

	2.3.
	Канцелярские товары, игрушки, школьно-письменные, бумажно-бело-вые товары
	0,4
	0,38
	0,36

	2.4.
	Печатные издания
	0,35
	0,33
	0,3

	2.5.
	Электротовары, телерадиотовары, прочие культтовары, стройматериалы
	0,7
	0,65
	0,6

	2.6.
	Запасные части и аксессуары для транспортных средств
	0,6
	0,55
	0,5

	2.7.
	Велосипеды и мотоциклы
	0,6
	0,55
	0,5

	2.8.
	Ювелирные изделия
	0,85
	0,8
	0,7

	2.9.
	Семена
	0,3
	0,28
	0,26

	2.10.
	Корм и предметы ухода за животными и птицами
	0,5
	0,48
	0,45

	2.11.
	Изделия народных художественных промыслов, произведения искусства (живопись, графика, скульптура), изделия декоративно-прикладного искусства, предметы труда художников
	0,4
	0,38
	0,35

	2.12.
	Мебель, ковры
	0,7
	0,65
	0,6

	2.13.
	Товары, бывшие в употреблении (кроме запчастей и автомобилей)
	0,22
	0,2
	0,18

	2.14.
	Товары бытовой химии, включающие в себя спиртосодержащую продукцию
	1
	1
	1

	2.15.
	Другие транспортные средства (кроме легковых автомобилей, мотоциклов с мощностью двигателя свыше 150 л.с., грузовых  и специальных автомобилей, прицепов, полуприцепов, прицепов-роспусков, автобусов любых типов)
	1
	1
	0,9

1.2.4. Таблицу «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также  через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров» изложить в новой редакции:
	№
 п/п
	           Группы товаров
	Ленинский,  Октябрь-
ский,
Первомай-
ский районы города Кирова
	Нововят-
ский
район
города
Кирова
	Сельские
населен-ные
пункты,
админи-стративно
подчинен-ные
районам
города
Кирова

	1.
	Продовольственные товары
	  0,6
	0,54
	0,46

	1.1.
	Табачные изделия
	  0,8
	0,75
	0,7

	1.2.
	Продовольственные     товары     для детского и диабетического питания
	  0,3
	0,26
	0,23

	1.3.
	Овощи и фрукты
	  0,6
	0,54
	0,46

	2.
	Непродовольственные  товары,   кроме
нефтепродуктов
	  0,6
	0,53
	0,46

	2.1.
	Ткани,  одежда   и   белье,   обувь, головные  уборы   (кроме   меховых),
чулочно-носочные изделия
	  0,6
	0,54
	0,47

	2.2.
	Меха и меховые изделия
	  0,75
	0,65
	0,55

	2.3.
	Синтетические моющие средства,  мыло
хозяйственное      и      туалетное, парфюмерно-косметические товары
	  0,5
	0,45
	0,4

	2.4.
	Канцелярские    товары,     игрушки, школьно-письменные,  бумажно-беловые товары
	  0,35
	0,33
	0,3

	2.5.
	Печатные издания
	  0,3
	0,28
	0,25

	2.6.
	Галантерейные товары,  часы,  товары для физической  культуры,  спорта  и туризма,    хозяйственные    товары, инструменты, посуда
	  0,5
	0,45
	0,4

	2.7.
	Электротовары,      телерадиотовары, прочие культтовары, стройматериалы
	  0,7
	0,6
	0,55

	2.8.

	Запасные  части  и  аксессуары   для
транспортных средств
	  0,8
	0,7
	0,6

	2.9.
	Семена
	  0,3
	0,28
	   0,25

	2.10.
	Живые цветы
	  0,5
	0,45
	   0,4

	2 11.
	Корм и предметы ухода за животными и птицами
	  0,5
	0,45
	   0,4

	2.12.
	Лекарственные     препараты      (за исключением передачи их по  льготным (бесплатным) рецептам),  медицинские
товары и оптика
	  0,5
	0,45
	   0,4

	2.13.
	Изделия   народных    художественных промыслов,  произведения   искусства
(живопись,   графика,   скульптура), изделия      декоративно-прикладного
искусства, предметы труда художников
	  0,4
	0,38
	   0,3

	2.14.
	Мебель, ковры
	  0,65
	0,6
	   0,5

	2.15.
	Товары, бывшие в употреблении (кроме
запчастей и автомобилей)
	  0,22
	0,2
	   0,18

	2.16.
	Товары бытовой химии,  включающие  в себя спиртосодержащую продукцию
	  1
	 1
	   1

1.2.5. Таблицу «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: развозная и разносная розничная торговля» изложить в новой редакции:
	  №
п/п
	           Группы товаров
	Ленинский,
Октябрь-
ский, Пер-
вомайский
районы го-
рода Киро-
ва
	Нововят-
ский
район
города
Кирова
	Сельские
населен-ные
пункты,
админи-стративно
подчинен-ные
районам
города
Кирова

	1.
	Продовольственные товары
	   1
	  0,9
	   0,8

	2.
	Непродовольственные  товары,   кроме нефтепродуктов
	   1
	  0,9
	   0,8

	2.1.
	Товары бытовой химии,  включающие  в себя спиртосодержащую продукцию
	   1
	  1
	   1

1.2.6. В «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей»:
1.2.6.1  Таблицу изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Виды деятельности в сфере общественного питания

	Ленинский, Октябрь-ский, Первомай-ский районы города Кирова
	Нововят-ский район города Кирова
	Сельские населен-ные пункты, админи-стративно подчи-ненные районам города Кирова

	1.
	Деятельность ресторанов
	0,72
	0,65
	0,57

	2.

	Деятельность кафе, баров, кафетериев с  реализацией алкогольной продукции и пива
	0,48
	0,44
	0,39

	3.
	Деятельность кафе, баров, кафетериев без реализации алкогольной продукции и пива
	0,35
	0,3
	0,25

	4.
	Деятельность столовых общедоступных без реализации алкогольной продукции и пива
	0,2
	0,2
	0,18

	5.

	Деятельность столовых по месту работы только для своих сотрудников
	0,1
	0,1
	0,07

	6.

	Деятельность закусочных, столовых, буфетов с реализацией покупной алкогольной продукции и пива
	0,36
	0,33
	0,3

	7.
	Деятельность буфетов без реализации алкогольной продукции и пива
	0,1
	0,1
	0,07

1.2.6.2.  Слова «Значение корректирующего коэффициента деятельности ресторанов, кафе, баров, закусочных без реализации алкогольной продукции уменьшается на 50 процентов, при этом К2 не может быть меньше 0,01.» исключить.
1.2.7. Таблицу «Значения корректирующего коэффициента К2 для вида предпринимательской деятельности: оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Виды деятельности
    в сфере общественного питания
	Ленинский,
Октябрь-
ский,
Первомай-
ский районы  города
Кирова
	Нововят-
ский
район
города
Кирова
	Сельские
населенные
пункты,
администра
тивно
подчинен-ные
районам
города
Кирова

	1.
	Оказание услуг общественного  питания через       объекты       организации общественного  питания,  не   имеющие залов обслуживания посетителей
	   0,75
	0,7
	 0,6

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Город. Газета муниципального образования «Город Киров».

Глава города Кирова					                            В.В.Быков

image1.jpeg